
TOTAL INGRESOS 3,298,301,800
I INGRESOS  CORRIENTES 3,066,341,200
1 INGRESOS TRIBUTARIOS 204,500,000
1 1 IMPUESTOS DIRECTOS 150,000,000
1 1 1  Total  Impuesto Predial Unificado 120,000,000
1 Impuesto Predial Unificado Vigencia 90,000,000
2 Impuesto Predial Unificado Vigencias  30,000,000
3 Sobretasa Ambiental C.A.R. 30,000,000
1 2 IMPUESTOS INDIRECTOS 54,500,000
1 2 1 Total Impuesto de Industria y 8,500,000
4 Industria y Comercio Actividad Comercial 6,000,000
5 Industria y Comercio Actividad industrial 1,000,000
6 Industria y Comercio Actividad Servicios 1,000,000
7 Industria y Comercio Actividad Financiera 500,000
8 Avisos y Tableros 1,500,000
9 Publicidad Exterior Visual 100,000

10 Impuesto de Delineación 300,000
11 Rifas y Sorteos Municipales 500,000
12 Espectáculos  Públicos Municipales 2,000,000
13 Impuesto sobre Teléfonos Urbanos 500,000
14 Degüello de Ganado Menor 1,000,000
15 Ventas por Sistemas de Clubes 100,000
1 2 2 Estampillas 40,000,000

16 Estampilla Pro Anciano 20,000,000
17 Estampilla Pro Cultura 20,000,000
2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2,861,841,200
2 1 Tasas y Derechos 25,000,000

18 Publicaciones 25,000,000
2 2 Venta de Bienes y Servicios 49,100,000

19 Servicio de Acueducto 27,000,000
20 Servicio de Instalación y Reconexión 100,000
21 Servicio de Alcantarillado 11,000,000
22 Servicio de Aseo y Recolección de 5,000,000
23 Venta de Medidores 6,000,000
2 3 Otras Tasas 19,200,000

24 Servicio de Plaza de Mercado 1,000,000
25 Servicio de Matadero Publico 1,000,000
26 Otros Servicios de Planeación 500,000
27 Expedición , licencias, formularios y 6,000,000
28 Servicios marcas y herretes 600,000
29 Almotacén, pesas y medidas 100,000
30 Ocupación de vías y espacios públicos 500,000
31 Licencia Transporte  Ganado y Otros 4,000,000
32 Vendedores Ambulantes 500,000



33  Otros Ingresos  5,000,000
2 4 Multas y Sanciones 3,500,000

34 Multas  de Gobierno 500,000
35 Interés Moratorio Predial 2,000,000
36 Interés Moratorio Industria y Comercio 500,000
37 Otras Sanciones 500,000
2 5 Contribuciones 100,000

38 Contribuciones por valorización 100,000
2 6 Rentas Contractuales 1,100,000

39 Arrendamientos bienes inmuebles 500,000
40 Arrendamientos bienes muebles 100,000
41 Alquiler de Maquinaria y Equipo 500,000
2 7 TRANSFERENCIAS 2,763,841,200
2 7 1 TRANSFERENCIAS PARA 476,402,295
2 7 1 1  DEL NIVEL NACIONAL 470,402,294

42 S.G.P.-Libre Destilación de Propósitos 470,402,294
2 7 1 2  DEL NIVEL DEPARTAMENTAL 6,000,001

43 Degüello de Ganado Mayor 6,000,000
44 Convenios Departamentales 1
2 7 2 TRANSFERENCIAS PARA INVERSION 2,287,438,905
2 7 2 1  DEL NIVEL NACIONAL 2,287,438,904

45  S.G.P. EDUCACION POR CALIDAD 87,867,340
46 S.G.P. ALIMENTACION ESCOLAR 58,425,215
47  S.G.P. PROPOSITOS GENERALES 1,088,645,311

 SALUD 1,052,501,038
SGP REGIMEN SUBSIDIADO 600,613,054

48 Régimen Subsidiado Continuación 600,388,763
49 Régimen Subsidiado Ampliación 224,291

 S.G.P.SALUD PUBLICA 30,464,908
50 Salud Publica PAB 30,464,908

SGP PRESTACION DE SERVICIOS 52,042,787
51 Complemento Prestación de Servicios 13,016,710
52 Aportes Patronales( Sin Situación de 13,629,000

Compensación Prestación de Servicios 25,397,077
ETESA 15,000,000

53 Aportes Etesa para Salud 15,000,000
RECURSOS FOSYGA 354,380,288

54 Régimen Subsidiado – FOSYGA 354,380,288
2 7 2 2 DEL NIVEL DEPARTAMENTAL 1

55 Convenios Departamentales 1
2 7 2 3 RECURSOS DE CAPITAL  DE SALUD 1

56 Recursos del Balance   1
III RECURSOS DE CAPITAL 5,000,007
4 1 RECURSOS DEL BALANCE  3



57 Superávit Fiscal 1
58 Recuperación de Cartera 1
59 Cancelación de Reservas 1
60 Excedente Financiero 1
4 2 VENTA DE ACTIVOS 2

61 Venta de Bienes Muebles 1
62 Veta de Bienes Inmuebles 1
4 3 RECURSOS DEL CREDITO 1

63 Crédito interno 1
4 4 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 5,000,000

64 Rendimientos Financieros 5,000,000
4 5 DONACIONES   PARA   ATENDER 1

65 Donaciones par atender calamidades 1
IV FONDOS 226,960,593
5 1 FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES 120,960,592

66 Transferencia FONPET 120,960,591
67 Cuotas partes pensionales recuperadas 1
5 2 FONDO  DE  VIVIENDA  DE  INTERES 1

68 Aportes Nacionales o Departamentales 1
5 3 FONDO DE SEGURIDAD CIUDADANA 6,000,000

69 Fondo de Seguridad Ciudadana 6,000,000
5 4 FONDO DE MAQUINARIA 100,000,000

70 Fondo de Maquinaria 100,000,000



TOTAL GASTOS
1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 844,708,462
1 1 TRANSFERENCIAS CONCEJO 69,835,994
1 2 TRANSFERENCIA PERSONERIA 65,055,000
1 3 ADMINISTRACIÓN CENTRAL 560,717,468
1 3 1 SERVICIOS PERSONALES 237,134,372

74 Sueldos personal nomina 156,013,764
75 Prima de servicios 6,500,574
76 Prima de Navidad 13,825,004
77 Cesantías 14,977,088
78 Prima de vacaciones 6,636,002
79 Indemnización de vacaciones 3,945,109
80 Honorarios profesionales 12,000,000
81 Remuneracion servicios 3,000,000
82 Calzado y vestido de labor 2,700,000
83 Intereses de cesantías 1,797,251
84 Supernumerario 2,000,000
85 Bonificación por dirección 13,739,580
1 3 2 GASTOS GENERALES  140,213,963

86 Compra de Equipo 2,000,000
87 Materiales y suministros 12,000,000
88 Mantenimiento y equipo 3,000,000
89 Servicios Públicos 40,000,000
90 Impresos y Publicaciones 2,500,000
91 Comunicaciones y Transporte 5,000,000
92 Seguros 30,000,000

93. Mantenimiento y Combustible 20,000,000
94 Inhumación de Cadáveres y Necropsias 4,000,000
95 Orden publico y Gastos electorales 3,000,000
96 Viáticos y Gastos de viaje 13,000,000
97 Junta defensora de animales - coso 3,000,000
98 Impuestos y Multas 2,713,963

187 Cuota de sostenimiento federacion 
1 3 3 GASTOS PARAFISCALES 48,925,917

101 Salud 13,261,170
102 Pensión 18,128,799
103 Caja de compensación Familiar 6,240,551
104 I.C.B.F. 4,680,413
105 ESAP 780,069
106 SENA 780,069
107 instituto técnico 1,560,138
108 Riesgos profesionales 3,494,708

1 3 4 FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES     44,443,216
109 Mesadas Pensionales 38,093,328



110 Mesadas Adicionales 3,174,444
111 Mesada Adicional Diciembre 3,174,444
112 Cuotas Partes 1,000

1 3 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 65,000,000
113 Otras Transferencias, Sentencias 35,000,000
114 Transferencia Sobretasa Ambiental C.A.R. 30,000,000
188 Pago aporte slaud concejales

1 3 6 ASOCIACIÓN MUNICIPIOS DEL 25,000,000
114 Asociación de Municipios de Rió negro 25,000,000

1 3 7 OFICINA DE SERVICIOS PÚBLICOS 49,100,000
115 Pago de personal 34,500,000
116 Compra de materiales y suministros 6,000,000
117 Pago Servicios Públicos 2,500,000
118 Mantenimiento y equipo 6,100,000

2 FONDO  MAQUINARIA 100,000,000
119 Mantenimiento, reparación, compra de combustibles y

lubricantes y pago de operarios Fondo de Maquinaria
100,000,000



33,988,466 0       10,141,027  10,141,027 628,384,815
4,077,769
4,170,000

25,740,697 0       10,141,027  10,141,027 579,284,815
15,000,000 0         2,755,677    2,000,000 252,890,049

156,013,764       
6,500,574           

13,825,004         
14,977,088         

6,636,002           
3,945,109           

15,000,000         27,000,000         
2,000,000             5,000,000           

2,700,000           
1,797,251           

2,000,000         -                      
755,677                14,495,257         

5,952,697 0         7,385,350    8,141,027 143,025,633
2,000,000           

3,000,000         9,000,000           
3,000,000           

40,000,000         
2,500,000           

1,000,000         4,000,000           
30,000,000         
20,000,000         

1,141,027         2,858,973           
2,000,000         1,000,000           

5,952,697           18,952,697         
1,000,000         2,000,000           

5,000,000             7,713,963           
2,385,350             2,385,350           

0 0                     -                   -   48,925,917
13,261,170         
18,128,799         

6,240,551           
4,680,413           

780,069              
780,069              

1,560,138           
3,494,708           

0 0                     -                   -   44,443,216
38,093,328         



3,174,444           
3,174,444           

1,000                  
4,788,000 0                     -                   -   65,000,000

35,000,000         
30,000,000         

4,788,000           4,788,000           
0 0                     -                   -   25,000,000 0

25,000,000         
0 0                     -                   -   49,100,000

34,500,000         
6,000,000           
2,500,000           
6,100,000           

100,000,000       



PREUSPUESTO 
INICIAL ADICION REDUCCION CREDITO CONTRACREDIT

O
PRESUPUESTO 

DEFINITIVO
TOTAL GASTOS 3,602,471,219 226,262,931 343,308,655 419,471,841 419,471,841 3,356,694,910

1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 844,708,462 33,988,466 0       10,141,027       10,141,027 878,696,928
1 1 TRANSFERENCIAS CONCEJO 

MUNICIPAL
69,835,994 4,077,769 73,913,763          

1 2 TRANSFERENCIA PERSONERIA 
MUNICIPAL

65,055,000 4,170,000 69,225,000          
1 3 ADMINISTRACIÓN CENTRAL 560,717,468 25,740,697 0       10,141,027       10,141,027 586,458,165
1 3 1 SERVICIOS PERSONALES 237,134,372 15,000,000 0         2,755,677         2,000,000 252,890,049

74 Sueldos personal nomina 156,013,764 156,013,764        
75 Prima de servicios 6,500,574 6,500,574            
76 Prima de Navidad 13,825,004 13,825,004          
77 Cesantías 14,977,088 14,977,088          
78 Prima de vacaciones 6,636,002 6,636,002            
79 Indemnización de vacaciones 3,945,109 3,945,109            
80 Honorarios profesionales 12,000,000 15,000,000           27,000,000          
81 Remuneracion servicios 3,000,000 2,000,000      5,000,000            
82 Calzado y vestido de labor 2,700,000 2,700,000            
83 Intereses de cesantías 1,797,251 1,797,251            
84 Supernumerario 2,000,000 2,000,000      -                       
85 Bonificación por dirección 13,739,580 755,677         14,495,257          
1 3 2 GASTOS GENERALES  140,213,963 5,952,697 0         7,385,350         8,141,027 145,410,983

86 Compra de Equipo 2,000,000 2,000,000            
87 Materiales y suministros 12,000,000 3,000,000      9,000,000            
88 Mantenimiento y equipo 3,000,000 3,000,000            
89 Servicios Públicos 40,000,000 40,000,000          
90 Impresos y Publicaciones 2,500,000 2,500,000            
91 Comunicaciones y Transporte 5,000,000 1,000,000      4,000,000            
92 Seguros 30,000,000 30,000,000          
93. Mantenimiento y Combustible 20,000,000 1,141,027      18,858,973          



94 Inhumación de Cadáveres y Necropsias 4,000,000 -                4,000,000            
95 Orden publico y Gastos electorales 3,000,000 2,000,000      1,000,000            
96 Viáticos y Gastos de viaje 13,000,000 5,952,697             18,952,697          
97 Junta defensora de animales - coso 

municipal
3,000,000 1,000,000      2,000,000            

98 Impuestos y Multas 2,713,963 5,000,000      7,713,963            
187 Cuota de sostenimiento federacion 

colombiana de municipio
2,385,350        2,385,350              

1 3 3 GASTOS PARAFISCALES 48,925,917 0 0                     -                       -   48,925,917
99 Salud 13,261,170 13,261,170          

100 Pensión 18,128,799 18,128,799          
101 Caja de compensación Familiar 6,240,551 6,240,551            
102 I.C.B.F. 4,680,413 4,680,413            
103 ESAP 780,069 780,069                
104 SENA 780,069 780,069                
105 instituto técnico 1,560,138 1,560,138            
106 Riesgos profesionales 3,494,708 3,494,708            

1 3 4 FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES     44,443,216 0 0                     -                       -   44,443,216
107 Mesadas Pensionales 38,093,328 38,093,328          
108 Mesadas Adicionales 3,174,444 3,174,444            
109 Mesada Adicional Diciembre 3,174,444 3,174,444            
110 Cuotas Partes 1,000 1,000                    

1 3 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 65,000,000 4,788,000 0                     -                       -   69,788,000
111 Otras Transferencias, Sentencias 

Conciliaciones
35,000,000 35,000,000          

112 Transferencia Sobretasa Ambiental C.A.R. 30,000,000 30,000,000          
188 Pago aporte slaud concejales 4,788,000             4,788,000            

1 3 6 ASOCIACIÓN MUNICIPIOS DEL 
RIONEGRO

25,000,000 0 0                     -                       -   25,000,000
113 Asociación de Municipios de Rió negro 25,000,000 25,000,000          

1 3 7 OFICINA DE SERVICIOS PÚBLICOS 49,100,000 0 0                     -                       -   49,100,000
114 Pago de personal 34,500,000 34,500,000          
115 Compra de materiales y suministros 6,000,000 6,000,000            



116 Pago Servicios Públicos 2,500,000 2,500,000            
117 Mantenimiento y equipo 6,100,000 6,100,000            

2 FONDO  MAQUINARIA 100,000,000 100,000,000
118 Mantenimiento, reparación, compra de combustibles y

lubricantes y pago de operarios Fondo de Maquinaria
100,000,000 100,000,000        

3 GASTOS INVERSIÓN 2,633,695,583 192,274,465 270,209,622 409,330,814 409,330,814 2,427,029,841
3 1 INVERSIÓN RECURSOS PROPIOS LEY 617 DE

2000
90,000,000 0 0 0 0 90,000,000

119 Mantenimiento Vías 30,000,000 30,000,000

120 Construcción y Remodelación Estable.
Educativos                                                  

15,000,000 15,000,000

121 Cofinanciacion Obras Municipales 45,000,000 45,000,000

3 2 FORZOSA INVERSIÓN 2,493,695,583 192,274,465 270,209,622 409,330,814 409,330,814 2,287,029,841
2 2 1 SALUD 1,113,569,498 1,097,873 28,802,371 0 0 1,085,865,000
2 2 1 1 SALUD REGIMEN SUBSIDIADO 1,054,233,951 1,097,873 4,028,385 0 0 1,051,303,439

122 Régimen Subsidiado Continuación S.G.P. 662,069,621 4,028,385 658,041,236

123 Regimen subsidiado ampliacion 20,390 228,329 248,719

124 Regimen subsidiado recurso fosyga 361,556,328 361,556,328

125 salud publica 30,587,612 869,544 31,457,156

2 2 1 3 SGP PRESTACION DE SERVICIOS POBLACIONN
POBRE NO AFILIADA 44,335,547 0 24,773,986 0 0 19,561,561

126 Complemento Prestación de Servicios 16,755,970 14,765,278 1,990,692

127 Aportes   patronales  (sin   situación  de fondos) 15,045,236 9,903,184 5,142,052

128 Compensación Prestación de Servicios 12,534,341 105,524 12,428,817

2 2 1 4 SALUD-RECURSOS ETESA 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000
129 Regimen subsidiado ampliacion 15,000,000 15,000,000

2 2 2 EDUCACION 86,661,601 14,868,735 0 12,000,000 12,000,000 101,530,336
130 Construcción y Remodelación Establecimientos

Educativos  escuela Talauta
12,000,000 12,000,000 0

131 Construccion mantenimiento y remodelacion
establecimientos educativos

18,661,601 0 5,000,000 23,661,601

132 Material Didáctico, Textos , Equipos Audiovisuales 4,000,000 4,000,000

133 Subsidio Transporte Escolar 36,000,000 14,868,735 50,868,735

134 Pago Servicios Públicos Instalaciones Educativas 16,000,000 16,000,000

189 Compra de lote para la construccion de colegio 
Antonio Nariño

1,000,000 1,000,000



190 Dotación y mantenimiento mobiliario 
establecimientos educativos

3,000,000 3,000,000

191 Programa alimentación Escolar 3,000,000 3,000,000

0

3 3 3 ALIMENTACION ESCOLAR 52,792,746 0 33,308,537 0 0 19,484,209
135 Alimentación Escolar 42,234,197 26,646,830 15,587,367

136 Compra Implementos de cocina-pago Ecónomas 10,558,549 6,661,707 3,896,842

3 3 4 PROPOSITOS GENERALES 1,240,671,738 176,307,857 208,098,714 397,330,814 397,330,814 1,080,150,296
3 3 4 1 SANEAMIENTO BASICO 508,675,412 0 156,929,390 149,832,513 149,832,513 351,746,022

137 Terminación acueducto de Talauta 20,000,000 10,000,000 10,000,000 0

138 Terminación acueductos Veredas Chapa y
Chapacocli 10,000,000 5,000,000 5,000,000 0

139 Construcción I y II Etapa Vereda Organo 40,000,000 23,000,000 17,000,000 0

140 Bombeo Disser Acueducto Poblado Guayabal 30,000,000 15,000,000 15,000,000 0

141 Terminación acueducto Encantado Sector Alto 15,000,000 7,500,000 7,500,000 0

142 Construccion de Acueducto Vereda Bunque 30,000,000 18,191,293 11,808,707 0

143 Construccion Acueducto Vereda  Guanacas 30,000,000 4,238,097 25,761,903 0

144 Infraestructura para Alcantarillado y Tratamiento de aguas
residuales casco urbano y centros poblado municipio El Peñón 80,000,000 32,761,903 47,238,097

145 Construccion alcantarillado poblado Guayabal 50,000,000 25,000,000 25,000,000 0

146 Planta de residuos solidos y matadero 48,000,000 24,000,000 24,000,000

147 Subsidios estratos subsidiables. Ley 142 de 1994 8,000,000 0 8,000,000

148 Construcción y Mantenimiento Acueducto urbano municipio El
Peñón 42,675,412 42,675,412

149 Tratamiento   y disposición final de residuos solidos 50,000,000 50,000,000

150 Adquisición de áreas de importancia estratégica para la
conservación de recursos hídricos(Ley 111/93)

25,000,000 10,000,000 15,000,000

151 Construccion unidades sanitarias 30,000,000 15,000,000 15,000,000

193 Tasas retributivas por vertimientos puntuales fuentes hídricas 1,000,000 1,000,000

194 Transferencia 15% Agua Potable y Saneamiento Básico /Art. 6
Titulo II Ley 1176 de 2007

52,761,903 52,761,903

195 Construcción, y mantenimiento acueductos rurales municipio El
Peñón

92,070,610 92,070,610

196 Conservación y protección de las fuentes de agua donde se
surten los acueductos y de importancia hídrica

4,000,000 4,000,000

3 3 4 2  DEPORTES 49,626,870 34,159,799 29,239,614 2,887,256 2,887,256 54,547,055
152 Juegos Ínter colegiados 3,000,000 2,000,000 1,000,000 4,000,000



153 Festivales Escolares 3,000,000 1,500,000 2,000,000 2,500,000

154 Juegos Campesinos 3,000,000 1,500,000 1,500,000 3,000,000

155 Dotación  Deportiva Centros Educativos 2,000,000 4,000,000 1,000,000 5,000,000

156 Construccion,Mejoramiento y Mant. De Escena.
Deporti.

27,045,191 5,000,000 17,045,191 15,000,000

157 Eventos Deportivos Municipales 2,000,000 3,000,000 0 1,087,256 6,087,256

158 Apoyo Delegaciones  Representativas del  Municipio 500,000 3,000,000 500,000 0 3,000,000

159 Recreación y Celebraciones 9,081,679 10,000,000 6,194,423 2,887,256 10,000,000

197 Escuelas de Fomración 4,159,799 1,800,000 5,959,799

3 3 4 4 CULTURA 37,220,152 25,823,221 21,929,710 0 0 41,113,663
160 Apoyo a Eventos Culturales-Danzas y Banda

Musical
16,220,152 9,000,000 7,929,710 17,290,442

161 Apoyo Construcción ,Dotacion,sostenimiento y
mantenimiento infraestructura cultural Municipal

15,000,000 10,000,000 14,000,000 11,000,000

162 Escuelas  de Formación Artística Danzas y Música 6,000,000 6,823,221 12,823,221

3 3 4 5  OTRAS COMPETENCIAS O LIBRE INVERSIÓN 521,082,130 111,661,426 0 244,611,045 244,611,045 632,743,556
163 Vivienda de interés Social 40,000,000 35,000,000 5,000,000

164  Mantenimiento de Vías veredales 99,611,945 99,611,045 900

165 Construcción de gaviones, cintas vias el Peñon -
Tapas

20,000,000 20,000,000 0

166 Construcción cintas vereda el cobre 15,000,000 15,000,000 0

167 Construccion cintas vereda el Pauchal 20,000,000 20,000,000 0

168 Construccion alcantarillas vereda el Encantado
Sector Alto

15,000,000 15,000,000 0

169 Construccion Alcantarilla vereda Tendido 20,000,000 20,000,000 0

170 Construccion gaviones vereda el Organo 20,000,000 20,000,000 0

171 Mantenimiento de redes electricas y pago de
alumbrado público

20,000,000 10,661,426 30,661,426

172 Prevención y Atención de Desastres 5,000,000 5,000,000

173 Fortalecimiento de la unidad de asistencia técnica
agropecuarios (UMATA)

13,895,581 8,500,000 22,395,581

174 Programas  Agropecuarios 60,000,000 10,000,000 70,000,000

175 Fortalecimiento de la capacidad institucional y
administrativa del municipio

17,074,604 13,000,000 30,074,604

176 Apoyo a Programas de Atención a Grupos
Vulnerables

5,000,000 5,000,000

177 Equipamento municipal 15,500,000 15,500,000

178 Desarrollo comunitario inversion social infancia y
familia

5,000,000 5,000,000



179 IMPLEMENTACION DE LA RED DE PROTECCION
SOCIAL PARA PARA LA SUPERACION DE LA 

5,000,000 22,000,000 27,000,000

180 Atención a Población Desplazada por la violencia 2,000,000 2,000,000

181 Justicia Inspeccion de Policía y Comisaría de
Familia

20,000,000 20,000,000 40,000,000

182 Servicio a  la Deuda 103,000,000 103,000,000

198 Construcción, mejoramiento y mantenimiento de infraestructura
vial 

209,611,045 209,611,045

199 Mejoramiento de vivienda municipio El Peñón 5,000,000 35,000,000 40,000,000

200 Interventoria convenio polideportivo municipio el Peñón 10,500,000 10,500,000

201 Asistencia a menores a través de  Ludo teca Municipal 5,000,000 5,000,000

202 Fortalecimiento  organización y dotación biblioteca municipal 7,000,000 7,000,000

2 2 4 4.5 FONPET -LEY 863 DEL 2003 124,067,174 0 73,099,033 0 0 50,968,141
183 Giro a Fonpet Ley 863 - 2003 (sin situación de

fondos)
124,067,174 0 73,099,033 0 0 50,968,141

3 3 5 ASIGNACIONES ESPECIALES 50,000,000 0 0 0 0 50,000,000
184 Fondo de Seguridad Ciudadana 10,000,000 10,000,000

185 Financiacion de eventos culturales municipio El
Peñon 20,000,000 20,000,000

186 financiación programa adulto mayor 20,000,000 20,000,000

RESERVAS DE APROPIACION 904,773,854.29      904,773,854.29     
SECTOR SALUD -                     207,303,808.67      -                  -                  -                  207,303,808.67     

203 Regimen subsidiado continuidad (SGP) -                   112,983,329.15    112,983,329.15   
204 Regimen subsidiado continuidad (SGP) -                   15,773,417.18      15,773,417.18     
205 Regimen subsidiado continuidad Fosyga -                   67,417,288.47      67,417,288.47     
206 Regimen Subsidiado Continuidad resoluc.5090 -                   4,663,411.27        4,663,411.27       
207 Regimen Subsidiado Continuidad Resoluc.938 -                   6,466,362.60        6,466,362.60       

SECTOR DEPORTE -                     70,000,000.00        -                  -                  -                  70,000,000.00       
208 Construcción y mejoramiento escenarios deportivos -                   10,000,000.00      10,000,000.00     
209 Conv.289-07 Construc.I Etapa Escenario Derportovo -                   60,000,000.00      60,000,000.00     

CULTURA -                     14,584,502.00        -                  -                  -                  14,584,502.00       
210 Apoyo Construc.Sostenim.manten,infra.Cultural -                   584,502.00           584,502.00          
211 Gastos estampilla pro-cultura -                   14,000,000.00      14,000,000.00     

SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO -                     358,873,779.00      -                  -                  -                  358,873,779.00     



212 Conv.149-07 Construc.planta de tratam.aguas
residua -                     167,375,673.50      167,375,673.50     

213 Conv.185-07 Construc.e interv.colector las quintas 151,264,993.00    151,264,993.00   
214 Conv.262-07 CAR 40,233,112.50      40,233,112.50     

SECTOR TRANSPORTE -                     244,612,286.62      -                  -                  -                  244,612,286.62     
215 Conv.230-06 Diacnost.estud.diseños via guanacas 167,697,985.00    167,697,985.00   
216 Conv.258-07 Mejoramiento de vias El Peñón 58,022,184.62      58,022,184.62     
217 Conv.128-07 Pavimentación Vias Urbanas 18,892,117.00      18,892,117.00     

OTROS SECTORES -                     9,399,478.00          -                  -                  -                  9,399,478.00         
218 Fortalecimiento insttitucional 3,000,000.00        3,000,000.00       

219 Financiacion programa adulto mayor 1,500,000.00        1,500,000.00       

220 Cofinanciación Obras Municipales 4,899,478.00        4,899,478.00       
CUENTAS POR PAGAR 7,250,000.00     7,250,000.00         
INVERSION 7,250,000.00     7,250,000.00         
ASIGNACIONES ESPECIALES 4,100,000.00     4,100,000.00         
POBLACION VULNERABLE 4,100,000.00     -                          -                  -                  -                  4,100,000.00         

221 Estampilla pro-anciano 1,500,000.00   1,500,000.00       

222 Convenio transporte adulto mayor 2,600,000.00   2,600,000.00       
DESTINACION ESPECIFICA 3,150,000.00     3,150,000.00         
SECTOR TRANSPORTE 2,400,000.00     -                          -                  -                  -                  2,400,000.00         

223 Conv.230 vias guanacas El Peñòn 2,400,000.00   2,400,000.00       
SECTOR CULTURA 750,000.00        -                          -                  -                  -                  750,000.00            

224 Conv.escuelas formación Danzas y Musica 750,000.00      750,000.00          


